

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示：
1.董事会、监事会和董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否经审计
□是 √否

主要财务数据	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
(一) 主要会计数据和财务指标			
归属于上市公司股东的净利润	882,013.01,111	752,123,790.48	18.60%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,611,871.23	91,966,910.47	-49.31%
归属于上市公司股东的净利润与扣除非经常性损益的净利润的差额	50,339,942.78	29,743,640.06	69.26%
经营活动产生的现金流量净额	18,322,983.44	59,000,571.51	-68.80%
基本每股收益(元/股)	0.04	0.08	-50.00%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.08	-50.00%
加权平均净资产收益率	1.13%	2.17%	-1.04%
本报告期末	上年度末		
总资产(元)	6,924,743,150.00	6,796,434,381.96	1.86%
归属于上市公司股东的净资产	4,115,926,968.96	4,213,333,603.22	-2.31%

非经常性损益项目和金额	本报告期金额	说明
1. 非经常性损益项目和金额		
2. 其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况		
3. 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	-389,398.31	
4. 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	2,433,349.96	
5. 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	206,312.30	
6. 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	-6,474,107.64	
7. 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	-500,373.94	
8. 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	-3,728,071.46	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况
□适用 √不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 √不适用
1. 交款金融资产期末余额为0.00元,比期初减少100.00%,主要系本期结构性存款全部到期;
2. 其经营活动产生现金流量净额为18,322,983.44元,比期初减少68.80%,主要系本期计提折旧摊销减少;
3. 在建工程期末余额为12,766,132.14元,比期初增加39.63%,主要系本期新增车间改造工程;
4. 短期借款期末余额为82,463,748.07元,比期初减少96.01%,主要系本期归还贷款;
5. 应付职工薪酬期末余额为74,167,347.51元,比期初减少65.28%,主要系本期支付上年年终奖;
6. 其他流动资产期末余额为24,302,903.29元,比期初增加67.09%,主要系本期6.9亿元的12月31日到期理财产品;
7. 其他流动资产期末余额为7,530,628.42元,比期初增加59.59%,主要系本期新增固定资产,享受一次性扣除优惠,形成成本差异所致;
8. 其他综合收益期末余额为7,530,628.42元,比期初减少69.24%,主要系本期计提非全资子公司Haico Pharmaceutical Holdings Group Limited引起;
9. 少数股东权益期末余额为2,037,713.49元,比期初增加81.62%,主要系本期注销非全资子公司Haico Pharmaceutical Holdings Group Limited引起;
10. 研发费用本期发生额为143,143,400.62元,比上期增加71.40%,主要系公司为了持续提升竞争力,本期研发投入加大;
11. 其他权益本期发生额为15,535,070.69元,比上期减少79.76%,主要系本期收到政府产业扶持资金减少;
12. 投资收益本期发生额为-10,627,691.41元,比上期增加73.31%,比上期减少48.82%,主要系本期归还贷款企业本期发生净利润减少;
13. 营业外支出本期发生额为7,537,637.71元,比上期减少51.46%,主要系本期对外捐赠支出增加;
14. 收到的税费返还本期发生额为11,461,047.13元,比上期减少100.00%,主要系本期收到的增值税留抵退税减少;
15. 收到其他与经营活动有关的现金本期发生额为32,069,594.60元,比上期减少70.39%,主要系本期收到的政府产业扶持资金减少;
16. 支付的各项税费本期发生额为563,882,912.88元,比上期减少51.46%,主要系本期支付的增值税减少;
17. 取得投资收益收到的现金本期发生额为1,217,587.13元,比上期增加626.18%,主要系本期收到的结构性存款利息增加;
18. 处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额本期发生额为1,845,000.00元,比上期增加4061.77%,主要系本期收到技术转让进度款;
19. 投资支付的现金本期发生额为560,000,000.00元,比上期减少68.78%,主要系本期购买的结构性存款减少;
20. 偿还债务所支付的现金本期发生额为161,348,000.00元,比上期减少48.82%,主要系本期归还贷款本金减少;
21. 分配股利、利润或偿付利息所支付的现金本期发生额为160,172,157.57元,比上期增加1708.04%,主要系本期支付分红款。
二、股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

9、投资收益比本期发生额为-10,627,691.41元,比上期增加73.31%,主要系权益法下核算的联营企业本期发生净亏损所致;
13、营业外支出本期发生额为7,537,637.71元,比上期增加261.82%,主要系本期对外捐赠支出增加;
14、收到的税费返还本期发生额为1,451,045.74元,比上期增加100.00%,主要系本期收到的增值税退税额所致;
15、收到其他与经营活动有关的现金本期发生额为32,059,594.60元,比上期减少70.39%,主要系本期收到的政府企业扶持资金所致;
16、支付给各项税费本期发生额为3,382,912.88元,比上期减少51.45%,主要系本期支付的增值税所致;
17、取得投资收益收到的现金本期发生额为21,587,137.31元,比上期增加326.18%,主要系本期收到的结构化存款利息所致;
18、处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额本期发生为1,845,000.00元,比上期增加30.17%,主要系本期收到转让土地使用权所致;
19、投资支付的现金本期发生额为350,000,000.00元,比上期减少38.78%,主要系本期购买的结构化存款减少;
20、偿还债务所支付的现金本期发生额为161,349,000.00元,比上期减少48.82%,主要系本期归还还款本金所致;
21、分配股利、利润或偿付利息所支付的现金本期发生额为160,172,157.57元,比上期增加1708.04%,主要系本期支付分红款;
二、股东回报
1、报告期内,公司在总股本为10,000,000,000股的基础上,于2015年5月15日实施了2014年度权益分派,每股派发现金股利0.05元(含税),共计派发现金股利500,000,000.00元,已于2015年5月15日全部支付完毕。